CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

____________________________________CNPJ 39.289.723/0001-98_________________________________
RUA NELSON LYRIO, 77 – CEP 29.295-000 – FONE/FAX: (28) 3528-1155 – VARGEM ALTA – ESPÍRITO SANTO

INDICAÇÃO N.º 08/2022                                                         Vargem Alta, 18 de abril de 2022.

O VEREADOR que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas e atribuições regimentais
solicita a V.ex. ª, que após apresentada em plenário, seja encaminhada ao Prefeito Municipal,
a presente INDICAÇÃO:

PARA SEDE DO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA:

 PAVIMENTAÇÃO DA RUA OLÍVIO PEZZIN.

JUSTIFICATIVA:

 A presente indicação tem por objetivo informar a necessidade de pavimentação da

Rua Olívio Pezzin, no Centro desta cidade, medindo aproximadamente 150 (cento e

cinquenta) metros.

Rua esta, que se inicia na Rodovia ES-375, Avenida Tufy David, se estendendo até a

localidade de Vila das Palmeiras.

Tal solicitação se faz necessária uma vez que a referida Rua se encontra em estado

degradante, com muitos buracos ocasionados pela ação do tempo e das fortes chuvas que

atingiram nossa região, causando sua deterioração.

A pavimentação das ruas em nosso Município é de suma importância, pois promove

maior qualidade de vida e oportuniza melhor trafegabilidade de veículos e pedestres.  Pela

falta de pavimentação, nossas comunidades vêm sofrendo tanto nos períodos secos, com o

nível elevado da poeira, quanto nos chuvosos, com o surgimento de valas e buracos.

Na oportunidade, solicito que enquanto não é executada a pavimentação da referida

rua, que seja realizada melhoria na mesma, pois quando chove, a enxurrada leva muita lama

para a Avenida Tufy David, consequentemente trazendo transtornos aos moradores e

comerciantes que residem na via.

 Conhecedor da preocupação da Administração Pública Municipal com a o bem-estar

da comunidade, solicito que sejam viabilizados meios de obtenção dos recursos necessários

à plena realização desta obra, que será de extrema importância para os moradores.

Atenciosamente,

ALMEZINDO ARCANJO BETINI
Vereador

		2022-04-18T13:30:55-0300
	Brasil
	ALMEZINDO ARCANJO BETINI
	Assinador Serpro